- la fourniture de service Desk et support technique/fonctionnel.

Modalités :
Les tarifs des services sont fixés pour une année donnée et sont révisés annuellement 
en janvier. Les factures sont adressées trimestriellement. Les charges comptabilisées 
au titre de cette convention se sont élevées à FCFA 1 679 249 920 (un milliard six cent 
soixante-dix-neuf millions deux cent quarante-neuf mille neuf cent vingt), toutes 
taxes comprises pour l’exercice 2020.

2.2. Convention d’assistance technique et de coopération d’ATTIJARI AFRICA 

Personne concernée : 
Attijariwafa bank, Actionnaire détenant plus de 10% du capital, Administrateur, 
représenté par Monsieur Mohamed EL KETTANI

[...]

Modalités :
Les tarifs des services sont fixés pour une année donnée et sont révisés annuellement 
en janvier. Les factures d’assistance technique sont adressées trimestriellement.
Les charges comptabilisées au titre de cette convention se sont élevées à 
FCFA 606 549 336 (six cent six millions cinq cent quarante-neuf mille trois cent 
trente-six), toutes taxes comprises pour l’exercice 2020.

2.3. Convention d’assistance technique à la société de Gestion et d’Intermédiation 
(SGI) Attijari Securities West Africa 

Personne concernée : 
Monsieur Daouda COULIBALY, Directeur Général Société Ivoirienne de Banque

[...]

comptabilité et du contrôle de gestion, de l’audit interne, des moyens généraux, de 
l’informatique, de la documentation, de la gestion du personnel, commerciaux et de 
l’assistance juridique

Modalités :
Les produits relatifs à ces prestations de la SIB s’élèvent à FCFA 3 500 000 hors 
taxes (trois millions cinq cent mille), sur l’exercice 2020.

Personne concernée : 
Monsieur Daouda COULIBALY, Directeur Général Société Ivoirienne de Banque (SIB), 
Représentant de la SIB en tant que Liquidateur 

Nature et objet :
Convention par laquelle SIPRIM donne à la SIB tous pouvoirs pour agir en son nom

[...]

et pour son compte, pour l’exécution des services ou l’accomplissement des actes. 
La SIPRIM reste néanmoins seule responsable de toutes les dettes et de tous les 
engagements qui pourraient résulter de cette gestion comptable.

Modalités :
Les produits relatifs à ces prestations de la SIB, qui se sont élevés à FCFA 2 500 000 
(deux millions cinq cent mille) hors taxes, n’ont pas été comptabilisés vu que SIPRIM 
est en liquidation.

2.4. Convention d’assistance comptable à la Société Ivoirienne de Promotion  et
de Réalisations Immobilières (SIPRIM) 

Personne concernée : 
Attijariwafa bank, Actionnaire détenant plus de 10% du capital, Administrateur,

[...]

- les prestations back-office

Modalités :
En application de cette convention, les tarifs des services sont fixés pour une année 
donnée et sont révisés annuellement en janvier. Les charges comptabilisées au titre de 
cette convention se sont élevées à FCFA 580 108 900 (cinq cent quatre-vingts millions 
cent huit mille neuf cents), toutes taxes comprises pour l’exercice 2020. 

Personne concernée : 
Attijariwafa bank, Actionnaire détenant plus de 10% du capital, Administrateur, 
représenté par Monsieur Mohamed EL KETTANI

Nature et objet :
Contrat de prestation de services portant sur le traitement de toutes les opérations de

[...]

financiers annuels de l’exercice clos le 31 décembre 2020. 
Sur la base de nos travaux, nous n’avons pas d’observation à formuler sur la 
concordance du montant global des rémunérations versées aux dix personnes les 
mieux rémunérées figurant dans le document joint et s’élevant à un milliard cent 
quatre millions neuf cent quatre-vingt-huit mille cent dix-neuf francs (1 104 988 119 FCFA) 
avec la comptabilité ayant servi de base à l’établissement des états financiers 
annuels de l’exercice clos le 31 décembre 2020. La présente attestation tient lieu 
de certification de l’exactitude du montant global des rémunérations versées aux